## Universitätsbibliothek Paderborn

**Symma Totius Theologiæ S. Thomæ Aquinatis, Doctoris  
Angelici Ordinis Prædicatorum**

Tertiæ Partis Volumen Secundum

**Thomas <von Aquin, Heiliger>**

**Romae, 1619**

Vtru[m] requiratur aliquis qui teneat co[n]firmandum? 10

**urn:nbn:de:hbz:466:1-38725**

eundam. Vtiusque autem horum signum, maximè manifestatur in fronte propter duo, scilicet proper propinquitatem imaginationis, & propter hoc quod spiritus à corde directe ad frontem ascendunt. Vnde verecundati erubescunt, timentes autem palescant, ut dicitur 4. ethic. Et ideo in fronte signatur christi, ut neque propter timorem, neque propter erubescientiam, nomen Christi conficeri prætermittat.

*l. 4.c.vlt.  
cir. prin.  
80. §.*

Ad primum ergo dicendum, quod per baptismum regeneramur ad vitam spiritualem, quæ ad totum hominem pertinet. Sed in confirmatione roboramur ad pugnam, cuius signum ferendum est in fronte, quasi in evidenti loco.

Ad secundum dicendum, quod principium fortitudinis est in corde: sed signum appetit in fronte. Vnde dicitur Proph. 3. Ecce dedi frontem tuam du riorem frontibus eorum. Et ideo sacramentum Eucharistiae, quo homo in seipso confirmatur, pertinet ad cor: secundum illud Psal. 103. Panis cor hominis confirmet. Sed ad sacramentum confirmationis requiritur signum fortitudinis ad alios: & ideo exhibetur in fronte.

Ad tertium dicendum, quod hoc sacramentum datur ad libere confitendum, non autem ad confitendum simpliciter: quia hoc fit etiam in baptismo. Et ideo non debet dari in ore, sed in fronte, ubi appetit signa passionum, quibus libera confessio impeditur.

#### ARTIC. X.

*Vtrum ille qui confirmatur, debeat teneri ab alio?*

**A**d decimum sic proceditur. Videtur, quod ille qui confirmatur, non debeat ab alio teneri ad confirmationem. Hoc enim sacramentum non solum pueris, sed etiam adultis exhibetur. Adulti autem per seiplos stare possunt. Ergo ridiculum est, quod ab alio teneantur.

**T** 2. Præterea, Ille qui iam est de Ecclesia, liberum habet accessum ad Ecclesiam principem, qui est episcopus.

*4.2.3  
4.d.7. q.  
3.a.3.q.3*

*ar. 6. hu-* pus. Sed hoc sacramentum (sicut dictum est \*) non exhibetur nisi baptizato, qui iam est membrum Ecclesiae. Videtur ergo, quod non debeat per alium exhiberi Episcopo, ad hoc sacramentum recipiendum.

¶ 3 Præterea, Hoc sacramentum datur ad robur spirituale: quod magis viget in viris, quam in mulieribus: secundum illud Prover. vlt. Mulierem fortem quis inueniet? Ergo ad minus mulier non debet tenere virum ad confirmationem.

*Inn. Exu-* S E D contra est, quod Innoc. Papa dicit, & habetur in Decr. 30. q. 4 Si quis ex c. niugio filium aut filiam alterius, de sacro fonte suscepit, aut ad christina tenuerit, &c. Ergo sicut requiritur, quod aliquis baptizatum de sacro fonte leuet, ita debet aliquis teneri ad sacramentum confirmationis accipiendum.

*perio Te-* R E S P O N D E O dicendum, quod (sicut dictum est \*) hoc sacramentum exhibetur homini ad robur pugnae spiritualis. Sicut autem alicuius de novo natus, indiget instructore in his quæ pertinent ad conservationem vitæ (secundum illud Hebr. 12. Patres quidem carnis nostra habuimus eruditores, & reverebamur eos) ita illi qui assumuntur ad pugnam, indigent eruditribus, à quibus instruantur de his quæ pertinent ad modum certaminis. Et ideo in bellis materialibus constituuntur duces & centuriones, per quos alij gubernentur. Et propter hoc etiam ille qui accipit hoc sacramentum, ab alio tenetur, quasi per alii in pugna spirituali erudiendus. Similiter etiam, quia per hoc sacramentum conseruitur homini perfectio spiritualis ætatis (sicut dictum est \*): ideo ille, qui ad hoc sacramentum accedit, sustentatur, quasi adhuc spiritualiter imbecillis & puer.

*letano E-* Ad primum ergo dicendum, quod licet ille qui confirmatur, sit adultus corporaliter: nondum tamen est adultus spiritualiter.

Ad secundum dicendum, quod licet baptizatus sit effectus membrum Ecclesiae: nondum tamen est a scriptus militiae Christianæ. Et ideo Episcopo tam-

quam

*pisc. Ha-*

*betur 30.*

*g. 2. c. Si*

*quis ex*

*uno.*

*ar. prag.*

*a. 2. 4. C.*

*5. huins*

*2.*

quam duci exercitus , per alium exhibetur iam militia Christianæ ascriptum . Non enim debet alium ad confirmationem tenere , qui nondum est confirmatus .

Ad tertium dicendum , quod (sicut dicitur Colos. 3.) in Christo Iesu non est masculus & fœmina . Et ideo non differt utrum masculus vel fœmina teneat aliquem in confirmatione .

## ARTIC. XI.

*Vtrum solus Episcopus hoc sacramentum conferre possit?*

424

**A**d vndeclimum sic proceditur . Videtur , quod non solum Episcopus hoc sacramentum conferre possit . Gregor .<sup>\*</sup> enim scribens Ianuario Episcopo dicit : Peruenit ad nos , quedam scandalizatos fuisse , quod presbyteros chrismate tagere eos qui baptizati sunt , prohibuimus : & nos quidem secundum veterem usum nostræ Ecclesie fecimus . Sed si omnino hac de re aliqui contristantur , ubi Episcopi desunt , ut presbyteri etiam in frontibus baptizatos chrismate tangere debeant , concedimus . Sed illud quod pertinet ad necessitatem sacramentorum , non est propter vitandum scandalum immutandum . Ergo videtur , quod non sit de necessitate huius sacramenti , quod ab Episcopo conferatur .

¶ 2 Præterea , Sacramentum baptismi videtur maioris efficaciae , quam sacramentum confirmationis : quia per baptismum sit plena remissio peccatorum , & quantum ad culpam & quantum ad peccatum : quod non sit in hoc sacramento . Sed simplex sacerdos ex suo officio potest tradere sacramentum baptismi , & in necessitate quilibet etiam non ordinatus potest baptizare . Ergo non est de necessitate huius sacramenti , quod ab Episcopo conferatur .

¶ 3 Præterea , summa capitum , ubi secundum medicos est locus rationis , scilicet particularis (quæ dicitur virtus cogitativa ) est nobilior fronde , ubi est locus imaginativa virtutis . Sed simplex sacerdos

4.d.7. q.

3. ar. 1. q.

2. et d. 13

q. 1. a. 1.

q. 2. et d.

25 q. 1. a.

1. co. et 4.

cont. c. 6.

¶ quod.

10 a. 7.

\* 12. epi.

26. in fi.